
 
 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Dodávka stacionárního digitálního skiagrafického RTG zařízení pro 
Nemocnici Rychnov nad Kněžnou 

 
Ev. č. VVZ: Z2025-014319 
 
Zadavatel pověřený zastupovat společné zadavatele dle bodu 1.7 zadávací dokumentace: 

Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona 
na základě předchozí žádosti dodavatele a z vlastního podnětu zadavatele. 

Zadavatel pro objasnění případných budoucích nejasností uvádí, že dodavatel v příloze č. 5 zadávací 
dokumentace – v části četnosti BTK je povinen do tabulky uvést jejich četnost v části počtu roků tabulky 
u BTK. 

Přílohou tohoto dokumentu, jako příloha č. 1, je upravená příloha č. 5 zadávací dokumentace, kde došlo 
pro upřesnění k zažlucení části sloupce, který bude ze strany dodavatelů vyplněn dle četnosti BTK na 
základě doporučení výrobce jím nabízeného plnění. 

Dotaz č. 1 

Půdorys vyšetřovny Bod 1.3 technické specifikace uvádí požadavek: „Podélný a příčný pojezd stativu 
(osy X a Y) maximalizovaný pro rozměry vyšetřovny, min. 3 m v každém směru.“  

Abychom maximalizovali pojezd stropního stativu, potřebujeme znát přesné rozměry vyšetřovny. 
Žádáme tímto Zadavatele, aby nám poskytl půdorys vyšetřovny za účelem maximalizace pojezdu. 

 Odpověď na dotaz č. 1 

 Zadavatel poskytuje půdorys, který tvoří přílohu č. 2 tohoto vysvětlení. 

Tato příloha tvoří součástí přílohy č. 2 – technické specifikace zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 2 

Rozvaděč 

Bod 1.98 technické specifikace uvádí požadavek: 

„Kotevní prvky, rámy, rozvody od rozvaděče, jističe.“ 

Dle tohoto požadavku a absencí bližší specifikace dodávky dalšího příslušenství, lze předpokládat, že  

zadavatel nebude od soutěžícího požadovat dodání rozvaděče. 

Žádáme Zadavatele, zda by potvrdil, že dodávka odpovídajícího technologického rozvaděče je na  

straně Zadavatele? 
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Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel zajišťuje pouze napájecí přívod a prokabelování se signalizací chodu (výstraha). 
Dodávka technologického rozvaděče je na straně dodavatele. 

Dotaz č. 3 

Podpůrná nosná stropní konstrukce V zadávací dokumentaci není od dodavatele nového rentgenového 
systému požadováno dodání a instalace podpůrné stropní konstrukce včetně stropního podhledu s 
osvětlení.  

Může zadavatel potvrdit, že dodání a instalace podpůrné stropní konstrukce, ke které bude ukotvena 
vlastní stropní konstrukce nového rentgenového systému, je na straně Zadavatele? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Podpůrná stropní konstrukce je na straně zadavatele. Dodavatel vybrané technologie, musí 
předložit požadavky na úpravu ocelové konstrukce. V příloze tohoto vysvětlení zasíláme 
předběžný návrh ocelové konstrukce (příloha č. 3 tohoto vysvětlení). Tato příloha tvoří součástí 
přílohy č. 2 – technické specifikace zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 4 

Zajištění kompatibility ZP s informačním systémem pro sběr dat 

Strana 4. Zadávací dokumentace, odst. 2.1 Předmět veřejné zakázky - uvádí požadavek: 

„ … zajištění kompatibility ZP s informačním systémem používaným zadavatelem pro sběr dat nutných  

pro stanovení diagnostických referenčních úrovní (DRÚ); “ 

Může zadavatel uvést o jaký informační systém se jedná a podrobněji specifikovat, co vše obnáší  

zajištění kompatibility? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Pro zadavatele je podstatný požadavek uvedený v ZD: připojení ZP k informačním systémům 
PACS, NIS, RIS a protokolární ověření správné funkčnosti tohoto připojení min. 3 pracovní dny 
před uvedením přístroje do provozu.  

Požadavek na „zajištění kompatibility ZP s informačním systémem používaným zadavatelem 
pro sběr dat nutných pro stanovení diagnostických referenčních úrovní (DRÚ)“ zadavatel ze 
zadávací dokumentace zcela vypouští. 

 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek dle § 99 zákona.  

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 13. 5. 2025 v 10:00 hod. 
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Přílohy:  

01 – p05 - RTG_skiagraf - Nabidkova cena B_modelovy_pripad_VZD_02 

02 - 04. PŮDORYS 1.PP - URGENT (DSPS) 

03 - NRK_DPS_STA_703_00_ok_stropni_drahy_1PP 

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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